



### **Perinnebiotooppi:**

- Perinteisen maatalouden, niiton ja laidunnuksen myötä syntynyt luontotyyppi.
- Kasvillisuus on monipuolista ja sopeutunut vuosien myötä vähäravinteiseen maaperään ja valoisuuteen
- Voidaan monesti palauttaa maisemaan aktiivisella laidunnuksella ja hoidolla.



### **Tukea perinnebiotooppien hoitoon:**

- Maatalouden ympäristötuen ympäristökorvaussopimus (ent. erityistukisopimus) maiseman ja luonnon monimuotoisuuskohteiden kehittämiseen (laidunnus, raivaus, niitto)
- Ei-tuotannollisten investointien tuki arvokkaiden perinnebiotooppien alkuraivaukseen ja kunnostukseen
- Kestävän metsätalouden rahoituslain KEMERA-tuki puustoisten perinnebiotooppien kertaluontoiseen kunnostukseen

### **Lisätietoa:**

Perinnebiotoopit:

[www.ymparisto.fi/fi-FI/Luonto/Luontotyytit/Luontotyyppiryhmat/Perinnebiotoopit](http://www.ymparisto.fi/fi-FI/Luonto/Luontotyytit/Luontotyyppiryhmat/Perinnebiotoopit)

Maatalouden tuet:

[www.mavi.fi/fi/tuet-ja-palvelut/viljelijä/Sivut/Ymparistotuen-erityistuet.aspx](http://www.mavi.fi/fi/tuet-ja-palvelut/viljelijä/Sivut/Ymparistotuen-erityistuet.aspx)


KEMERA-tuki:

[www.metsakeskus.fi/tuki-luonnonhoitoon#.VCKedRY0-s4](http://www.metsakeskus.fi/tuki-luonnonhoitoon#.VCKedRY0-s4)

*Maisemanhoitokorttisarja koostuu 14 osasta. Kortit on laadittu Mahdollisuutena maisema, MAMA-hankkeessa, joka on Euroopan unionin maaseudun kehittämisen maatalousrahaston ja Etelä-Savon sekä Keski-Suomen ELY-keskusten rahoittama.*

## *Tunnista perinnebiotooppi*



 Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto: Eurooppa investoi maaseutualueisiin

 Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

 Agria

 MAA- JA KOTITALOUSNAISET

 MAHDOLLISUUTENA MAISEMA



## Niityt ja kedot



Niityt ja kedot ovat eliölajistoltaan Suomen lajirikkaimpia luontotyyppejä. Neliömetrin alalla voi kasvaa kymmeniä eri kasvilajeja. Tyypillisiä niittykasveja ovat mm. ahomansikka, poimulehdet, ruusu ruoho, ketoneilikka, kissankello, jäkki ja päivänkakkara.

Niittyä voidaan hoitaa laidunnuksen lisäksi niittämällä.



## Hakamaat



Hakamailla vuorottelevat niitty laikut ja puuryhmät. Puusto peittää enintään kolmanneksen pinta-alasta: 10-30 %.

Niittykasvillisuus on hakamailla metsäkasvillisuutta runsaampaa. Monipuolinen kasvilajisto mahdollistaa päiväperhosten ja muiden hyönteisten lajirunsauden.



## Metsälaitumet



Metsäkasvillisuus on metsälaitumilla vallitsevaa pieniä niitty laikkuja lukuun ottamatta. Kasvillisuus vaihtelee metsätypin mukaan ja puuston rakenne on vaihtelevampi kuin talousmetsissä.

Vanhat kaskikoivikot ovat metsälaidunten helmiä. Kivikat ja aidat kertovat hiljaisella tavallaan metsän kulttuurihistoriasta.

